Acaban se as cartas da terdecima parte e começam se as da quatuordecima.

(fl. 150v)

178

1225, Maio, 1

<sup>797</sup>In Dei nomine amem. Sciant omnes tam presentes quam futurii qui hanc cartam legere vide-rent aut a[u]dierent quod ego Fernando Gonsalvi pretor de Azanbugia et uxor mea donnam Tocina<sup>798</sup> facimus ei domno Pelagio Petri Magistro < Militie > Ordinis Santi Jacobi et ei dom

<sup>797</sup>A primeira letra capital está decorada com um chapéu. Na margem esquerda, de outra mão: "[Esc]aimbo de hūa tera em Obidos".

<sup>798</sup>Na margem direita, de outra mão: "Goncina".

Gonsalvo Petri comendatore eiusdem Ordinis Portugallie simul ei conventu Mertole cambium, videlicet, damus<sup>799</sup> eis unam coreliam quam habemus in termino de Obidos in loco qui dicitur Varzena do Vidgal sicut vadit de una charneca ad aliam pro II corelis quas de ipsis recepimus; scilicet sicut in termino de Obidos in loco qui dicitur Zorrera que fuerunt de Menendo Menendi<sup>800</sup> et uxoris sue Marie Menendi qui fuerunt ipsius Ordinis, sicut jacent ex una parte et alia eius hereditate, Petri Menendi fillio<sup>801</sup> predictorum fratrum quomodo virirunt ad meam vineam et passant rilum<sup>802</sup> et vadunt ad charnecam que est contra o Cadaval. Et si nos venerimus vel nostri propinquui venerint et hoc factum nostrum frangere voluerimus non sit nobis licitum sed pectemus iam dicto Ordini C morabitinos; et domino terre aliud tamen<sup>803</sup>, et ut hoc factum nostrum Magis firmum sit isti carte meum sigillum in ipso<sup>804</sup> et quod uxor mea donna Goncina non habeat proprium sigillum concillii Ulixbone sigillum huic carte fecimus inponi. Kalendas Maii sub E<sup>a</sup> M<sup>a</sup> CC<sup>a</sup> LX<sup>a</sup> III<sup>a</sup>.

(fl. 151)

179

1194, Fevereiro, 1 – Lisboa

<sup>805</sup>In Dei nomine. Quoniam consuetudine que pro lege suscipitur et legis auctoritate didicimus quod facta regum et principum scripto comendari debant ut comendata ab hominum memoria non decident<sup>806</sup> preterita presencialiter consistant. Iccirco ego Sancius Dei gracia Portugalensis rex una cum uxore mea regina domna Dulcia et filliis et filliabus meis facio carta donacionis et perpetue firmitudinis vobis domno Sancio Fernandi Magistro Milicie Sancti Jacobi et domno Suerio Roderici comendatori de Palmela et domno Christoforo priori et fratibus vestris presentibus et futuris de illa nostra hereditate et de illa nostra domo que dicitur Sanctos quam pater meus rex dominus<sup>807</sup> felicis memorie edificari fecit ad honorem Sanctorum Martirum Verissimi Maxime et Jullie quorum corpora ibi requiescant. Damus vobis pro amore Dei et Beate Virginis Marie et pro remissione peccatorum nostrorum<sup>808</sup> et pro bono servicio quod nobis fecistis et facietis et pro amore amissi nostri Magistri domni Sancii supradictum locum cum omnibus terminis suis, videlicet, cum vineis et ortis et salinis et fontibus et pascuis cum omnibus hereditibus suis ad edificantum ibi monasterium ubi sit conventus clericorum vestri Ordinis et ad sepulturam vestram unde magnum defectum habehatis maxime faciendam. Et concedimus vobis <et> omnibus successoribus vestris ut ea habeatis jure hereditario in perpetuum. Quicunque igitur hoc nostrum factum vobis et cunctis successoribus integrum observaverit sit benedictus a Deo, amem. Qui vero